

Trzemeszno, dn. 16 czerwca 2026 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035”

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.), uchwałą nr LXIII/434/2022 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie zasad i trybu prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzemeszno oraz uchwałą Nr XXVI/247/2025 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 26 listopada 2025 r. roku sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji,

przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała nr LXIII/434/2022 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie zasad i trybu prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzemeszno oraz uchwała Nr XXVI/247/2025 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 26 listopada 2025 r. roku sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Trzemeszno, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 27 kwietnia 2026 r. do 2 czerwca 2026 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Burmistrz Trzemeszna.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 26 maja 2026 roku o godzinie 16:00
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Trzemeszno oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Trzemeszna z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęło 20 uwag dotyczących treści projektu „Strategii Rozwoju Gminy Trzemeszno na lata 2026-2035”.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	-	Należy zwięźle omówić i scharakteryzować Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry ze wskazaniem, że podlega on cyklicznym przeglądom i aktualizacji	Dodać informację	Uwzględniono	Dodano informację na str. 61: „Gmina Trzemeszno położona jest w całości w dorzeczu Odry, gdzie obowiązuje Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry przyjęty rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. Plan gospodarowania wodami jest głównym dokumentem planistycznym w zakresie gospodarowania wodami, będąc podstawą do podejmowania decyzji rzutujących na zasoby wodne. Celem Planu jest zapewnienie koordynacji działań na rzecz racjonalnego gospodarowania wodami na różnych szczeblach. Wynikiem realizacji Planu ma być osiągnięcie lub utrzymanie co najmniej dobrego stanu wód oraz ekosystemów i wód zależnych, poprawa stanu zasobów wodnych, poprawa możliwości korzystania z wód oraz zmniejszenie ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do wód lub ziemi wpływających negatywnie na ich stan. Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry jest również zestawem działań, które należy podjąć aby spełnić określone cele środowiskowe. Plan ten podlega cyklicznemu monitoringowi oraz aktualizacji.
2.	-	Należy zwięźle omówić i scharakteryzować Plan zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Odry ze wskazaniem, że podlega on cyklicznym przeglądom i aktualizacji	Dodać informację	Uwzględniono	Dodano informację na str. 63: „Dla obszaru dorzecza Odry został opracowany i przyjęty na mocy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 października 2022 roku Plan zarządzania ryzykiem powodziowym. Dokument przede wszystkim analizuje bieżącego uwarunkowania występującego ryzyka powodziowego, jak również zawiera ewaluację dotychczas poczynionych działań. W Planie określone zostały cele zarządzania ryzykiem powodziowym, a także katalogi poszczególnych typów działań, w tym katalog działań przewidzianych do realizacji. Plan podlega cyklicznym przeglądom i aktualizacji.”
3.	-	Należy rozszerzyć informację o obowiązującym Planie	Dodać informację	Uwzględniono	Dodano informację na str. 63: „[...]Podlega on okresowym przeglądom i aktualizacji.”

		przeciwdziałania skutkom suszy poprzez wskazanie, że podlega on cyklicznym przeglądom i aktualizacji			
4.	-	Należy wprowadzić informację na temat planowanych zadań inwestycyjnych wpisanych na listę zadań inwestycyjnych PPI służących zwiększeniu retencji oraz wspierających przeciwdziałanie skutkom suszy – lista A (Załącznik nr 1 do Planu przeciwdziałania skutkom suszy) i w Programie planowanych inwestycji w gospodarce wodnej PGW Wody Polskie	Dodać informację	Uwzględniono	Dodano informację na str. 64: „W ramach zadań inwestycyjnych wspierających przeciwdziałanie skutkom suszy na terenie Gminy Trzemeszno przewidziano następujące działania inwestycyjne: • odbudowę zasobów wodnych jezior Pojezierza Gnieźnieńskiego – etap I – w odniesieniu do Gminy Trzemeszno obejmuje to działania retencyjne, stabilizujące poziom zwierciadła wody, poprzez budowę urządzeń piętrzących/progów na wypływie z jeziora Ostrowite i Folsz, • odbudowę zasobów wodnych jezior Pojezierza Gnieźnieńskiego – etap II – w odniesieniu do Gminy Trzemeszno obejmuje to działanie mające na celu odbudowę zasobów wodnych poprzez budowę jazu poniżej jeziora Miłowskiego.,
5.	Sołectwo Wymysłowo	- rozwój turystyki / rowery itd. - ograniczanie powstawania nowych wykopalisk - kruszywa - chodnik przez wieś - ścieżka rowerowa od Rudek do Wymysłowa - kanalizacja - oczyszczalnie przydomowe ekologiczne - utworzenie drogi do jeziora	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołectkim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie, podobnie jak kwestie transportowe. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.

		- nowa nakładka asfaltowa przez wieś - połączenie Miat i Wymysłowa drogą asfaltową - połączenie miejscowości Kaliny i Wymysłowa drogą asfaltową - tworzenie miejsc przyjaznych dla mieszkańców (wiat, siłowni napowietrznych, plac zabaw, ścieżki edukacyjne) - oczyszczanie stawów wodnych - remont świetlicy - remont OSP. - wyposażenie sprzętowe dla OSP. - nowy samochód dla OSP. - ocieplanie świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP. - remonty przepustów wodnych - nasadzenia drzew - kształtowanie poboczy dróg gminnych w odpowiedni sposób (rowy cyklicznie zawozić, wykaszanie traw)			
--	--	---	--	--	--

		- wprowadzanie nazw ulic na chatach - obiekt rekreacyjno-sportowy - oświetlenie lokalnych dróg. - komunikacja miejska (czyli linia autobusowa kursująca między Wymysławem a Trzemesznem i Gnieznem) - znaki ograniczające tonaż (samochody ciężarowe) - przyłącza wodne.			
6.	Sołectwo Trzemżał	1. Ścieżka rowerowo-pieszna wybudowana przez wieś Trzemżał łącząca Powidzki Park Krajobrazowy . 2. Chodnik na „Górcie” (młode rodziny z dziećmi zamieszkujące w domach a bardzo ruchliwa i niebezpieczna droga powiatowa nr 2169P. 3. Chodnik do działki marketu „Dino” (od pań. Pilichowskich w kierunku „Dino”). Dino wyraziło akces wybudowania chodnika do granicy swojej działki.	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołeckim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.

		4. Chodniki we wsi Trzemżał (chodzi o bezpieczne poruszanie się przy ruchliwych drogach przebiegające i krzyżujące się we wsi Trzemżał m.in. od pań. Podedwornych do pań. Wierzbieńskich (nastąpi połączenie już z istniejącym chodnikiem). 5. Ograniczenie prędkości pojazdów wjeżdżających od strony Trzemeszna do Trzemżala np. Radarowy pomiar prędkości (taki jak stoi koło Dino w Trzemesznie). 6. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 2169P, jest to droga, która łączy drogę krajową nr 15 i sąsiednim powiatem słupeckim (na wysokości m. Miława). To droga , na którą należy spojrzeć jako strategiczną. Droga ta ,to droga o bardzo dużym nasileniu ruchu wszelkich pojazdów, w tym ciężarowych), to najważniejsza droga we wschodniej części gm. Trzemeszno.			
--	--	---	--	--	--

		7. Przebudowa drogi gminnej Trzemżał - Popielewo (dz. ewid.nr. 80) obręb Trzemżał i (dz. ewid. nr 85 i 83) obręb Popielewo (o dł. całkowitej około 2, 27 km.). 8. Siłownia pod chmurką (aktywny ruch osób dorosłych mając na oku dzieci bawiące się na placu zabaw). 9. Rozbudowa i modernizacja OSP 10. Wymiana ogrzewania w świetlicy wiejskiej. 11. Montaż fotowoltaiki i pompy ciepła w świetlicy wiejskiej . 12. Zajęcia aktywacyjne w świetlicy wiejskiej dla osób w różnym wieku. 13. Ograniczenie prędkości pojazdów wjeżdżających od strony Trzemeszna do Trzemżala np. radarowy pomiar prędkości(taki jak stoi koło Dino w Trzemesznie). 14. Budowa ogrodu dendrologicznego przy			
--	--	---	--	--	--

		Szkole Podstawowej w Trzemżalu 15. Budowa stacji meteorologicznej w Trzemżalu 16. Zaplanować „Wieloletni Plan Inwestycyjny”, w którym byłyby wymienione konkretne inwestycje np. drogowe. Zapisać w strategii, że gmina Trzemeszno będzie wykorzystywać środki samorządu województwa wielkopolskiego do poprawy gruntów rolnych np. drogi dojazdowe do pól.			
7.	Sołectwo Miaty	1. Priorytetem jest ścieżka rowerowa lub chodnik - poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. 2. Naprawa powierzchni drogi gminnej przez wieś Miaty - modernizacja łączni między chodnikiem, a drogą (rynna deszczowa). 3. Pasy - przejścia dla pieszych przez drogę	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołeckim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.

		powiatową do punktu zbiórki na autobus. 4. Zamontować progi zwalniające przez wieś Miaty. 5. Doprowadzenie kanalizacji do domów, które pobrał deweloper w Miatach. 6. Naprawa drogi obok figury - nawieść kruszywa. 7. Wymiana pieca grzewczego w świetlicy Miaty na piec ekologiczny. 8. Zamontowanie lamp oświetleniowych na nowej części Brzozówca. 9. Naprawa drogi na nowej części Brzozówca - nawieść kruszywa 10. Budowa drogi utwardzonej na nowej części Brzozówca.			
8.	Sołectwo Miława	Wymiana ogrzewania świetlicy i ciepłej wody Wymiana pokrycia dachowego na świetlicy Ocieplenie budynku świetlicy	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołectkim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.

		Wymiana zbiornika na ścieki w ekologiczną oczyszczalnię Zakup nowych stołów i krzeseł do świetlicy Zwiększenie bezpieczeństwa poprzez montaż lustra przy drodze gminnej			
9.	Sołectwo Płaczkowo	Remont drogi powiatowej 2216P Budowa lamp wzdłuż drogi Budowa wiaty na terenie rekreacyjnym z ławkami. Budowa murowanego grilla Wymiana zjeżdżalni na metalową na terenie placu zabaw Budowa siłowni zewnętrznej Budowa wiaty do tenisa stołowego. Budowa świetlicy wiejskiej.	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołeckim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.
10.	Sołectwo Trzemżał	Budowa ścieżki rowerowo-pieszkiej przez wieś Trzemżał łącząca Powidzki Park Krajobrazowy. Budowa chodnika „Na Górcie”	Dodać informację	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy nie stanowi dokumentu tak szczegółowego, aby wyszczególniać plany inwestycyjne na poziomie sołeckim. Kwestie rozwoju infrastruktury rowerowej, drogowej czy społecznej są uwzględnione w kierunkach działań zawartych w projekcie. Dodatkowo, część z wymienionych zadań nie stanowi zadań własnych samorządu na poziomie gminnym.

		Budowa chodnika do działki marketu DINO Budowa chodników we wsi Trzemżał. Budowa siłowni pod chmurką. Rozbudowa i modernizacja OSP Wymiana ogrzewania w świetlicy wiejskiej Montaż fotowoltaiki i pompy ciepła w świetlicy wiejskiej. Zajęcia aktywacyjne w świetlicy wiejskiej dla osób w różnym wieku. Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2169P Przebudowa drogi gminnej Trzemżał-Popielewo Ograniczenie prędkości pojazdów (np. fotoradar) Budowa ogrodu dendrologicznego przy SP w Trzemżalu Budowa stacji meteorologicznej			
11.	Str. 14–15 – Depopulacja i migracje	Strategia bardzo trafnie diagnozuje problem spadku liczby mieszkańców, jednak nie	Uzupełnić strategię o konkretny cel strategiczny	Nie uwzględniono	Gmina nie posiada bezpośrednich narzędzi wpływających na demografię lub migrację ludności. W sposób pośredni może budować swoją atrakcyjność osiedleńczą, poprzez rozwój oferty dedykowanej mieszkańcom, w tym podnoszących jakość ich życia, co

		przedstawia kompleksowego programu przeciwdziałania depopulacji. W dokumencie wskazano skutki problemu, ale nie określono docelowego efektu ani poziomu, do którego gmina chce ograniczyć odpływ mieszkańców.	dotyczący stabilizacji liczby mieszkańców wraz z miernikami: saldo migracji, liczba nowych mieszkańców oraz liczba nowych mieszkań oddawanych do użytkowania.		znajduje odzwierciedlenie w szczególności w celu strategicznym 4: Kształtowanie środowiska sprzyjającego rozwojowi mieszkańców.
12.	Str. 13–14 – Rozwój gospodarczy	Dokument wskazuje niski poziom przedsiębiorczości na tle powiatu i województwa, jednak nie zawiera analizy przyczyn tego stanu. Brakuje również działań systemowych wspierających przedsiębiorców.	Rozszerzyć strategię o program rozwoju przedsiębiorczości obejmujący ulgowe instrumenty lokalne, promocję terenów inwestycyjnych, aktywną obsługę inwestora oraz współpracę z przedsiębiorcami.	Nie uwzględniono	Strategie sektorowe nie stanowią części dokumentu horyzontalnego jakim jest Strategia Rozwoju Gminy. Wskazywane propozycje zmian są ujęte w celu operacyjnym 3.1. Dywersyfikacja i kształtowanie powiązań gospodarczych między obszarami wiejskimi a miastem, poprzez ujęte w jego ramach kierunki działań (str. 43).
13.	Str. 14 – Pozyskiwanie środków zewnętrznych	Jednym z najbardziej niepokojących zapisów diagnozy jest wskazanie niskiej aktywności gminy w pozyskiwaniu funduszy europejskich. W sytuacji ograniczonych środków własnych oraz wygaszania programów krajowych może to istotnie ograniczyć	Wprowadzić odrębny kierunek działań związany z profesjonalizacją pozyskiwania funduszy zewnętrznych wraz z corocznym raportowaniem skuteczności.	Uwzględniono	Dodano kierunek działania przy celu operacyjnym 3.1.: Utworzenie dedykowanego stanowiska pracy w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego Trzemeszna w zakresie analizy i aktywnego wnioskowania o środki z funduszy zewnętrznych krajowych i europejskich.

		rozwój inwestycyjny gminy.			
14.	Str. 10, 16–17 – Potencjał jezior	Strategia wielokrotnie podkreśla potencjał jezior Kościelnego i Popielewskiego, jednak nie wskazuje konkretnych projektów, które mogłyby przełożyć ten potencjał na rozwój gospodarczy i turystyczny. Powoduje to ryzyko pozostawienia jednego z głównych atutów gminy niewykorzystanym.	Wskazać katalog kluczowych inwestycji nad jeziorami wraz z harmonogramem realizacji i oczekiwanymi rezultatami.	Nie uwzględniono	Strategia nie jest dokumentem właściwym do wskazywania katalogu działań inwestycyjnych. Służy ona określeniu długookresowych celów, które precyzowane są na poziomie kierunków działań. Plany inwestycyjne powinny z kolei być tworzone odrębnie w ujęciu krótkookresowym.
15.	Str. 15 – Infrastruktura sportowa	Diagnoza słusznie wskazuje brak sali gimnastycznej i boiska przy Szkole Podstawowej nr 2. Jest to jeden z najkonkretniej zidentyfikowanych problemów infrastrukturalnych, jednak w dalszej części strategii nie nadano mu odpowiedniego priorytetu.	Ująć budowę sali gimnastycznej oraz infrastruktury sportowej przy SP nr 2 jako projekt strategiczny.	Nie uwzględniono	Działanie jest ujęte w projekcie w ramach celu operacyjnego 4.1. Rozwój zindywidualizowanych form edukacji i opieki, kierunek działania: Rozwój bazy sportowej szkół, umożliwiającej aktywność fizyczną dzieci i młodzieży (str. 50).
16.	Str. 11–13 – Bezpieczeństwo wodne	Strategia wskazuje, że aż 65% powierzchni gminy jest zagrożone niedoborem zasobów wodnych. Tak wysoki poziom ryzyka powinien skutkować uznaniem gospodarki wodnej za jeden z najważniejszych priorytetów rozwojowych.	Wprowadzić odrębny program retencji wód obejmujący odtwarzanie urządzeń melioracyjnych, małą retencję oraz współpracę z Wodami Polskimi.	Nie uwzględniono	Działanie jest ujęte w projekcie Strategii w ramach kierunków działań przy celu strategicznym 2: Świadomie kształtowane środowisko naturalne, w tym m.in.: Podejmowanie działań odtworzeniowych względem lokalnej sieci melioracji szczegółowej, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich, Podejmowanie działań we współpracy z PGW Wody Polskie w zakresie oczyszczania i przeciwdziałania eutrofizacji jezior, Wprowadzenie programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach nieskanalizowanych, Zwiększanie poziomu retencji wodnej, poprzez

					zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, w tym w ramach rozwoju małej retencji.
17.	Str. 17 – Mieszkalnictwo	Dokument wskazuje długi czas oczekiwania na mieszkania komunalne, jednak nie określa skali deficytu mieszkaniowego ani planowanej liczby nowych lokali. Utrudnia to ocenę skuteczności przyszłych działań.	Określić docelową liczbę mieszkań komunalnych i socjalnych planowanych do pozyskania do 2035 roku.	Nie uwzględniono	Do określenia docelowej liczby mieszkań oraz innych aspektów związanych z gospodarką nieruchomościami gminnymi służy obowiązkowo sporządzany na okres minimum 5 lat wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, opracowywany na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.
18.	Str. 16–17 – Turystyka i promocja	Strategia zakłada rozwój turystyki, lecz nie zawiera wyraźnego odniesienia do budowy marki Trzemeszna jako miasta pierwszych Piastów i ważnego punktu na Szlaku Piastowskim. Potencjał historyczny został opisany, ale niewystarczająco wykorzystany w części strategicznej.	Wzmocnić działania promocyjne związane z dziedzictwem historycznym i powiązać je z konkretnymi produktami turystycznymi.	Nie uwzględniono	Działanie jest ujęte w projekcie w ramach celu operacyjnego 3.2. Intensyfikacja działań zmierzających do wykorzystania potencjału turystycznego i rozwoju usług komplementarnych, kierunki działania: Stworzenie produktu turystycznego opartego np. o krochmalnię, papier czerpany i kaligrafię, Rozwijanie produktu lokalnego, poprzez organizację wydarzeń, warsztatów i promocję oraz celu operacyjnego 3.3., kierunek działania: Promocja lokalnej twórczości kulturalnej i tradycji, a także dążenie do wypromowania wartościowego produktu lokalnego.
19.	Str. 89 i dalsze – System realizacji	System realizacji strategii nie przewiduje wystarczająco szerokiego udziału Rady Miejskiej w monitorowaniu wykonania dokumentu. W praktyce może to ograniczyć bieżącą kontrolę realizacji założeń strategicznych.	Wprowadzić obowiązek corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej raportu z realizacji strategii wraz z analizą wskaźników.	Nie uwzględniono	Rozdział 5. projektu Strategii jest poświęcony systemowi realizacji Strategii, w tym monitoringowi i ewaluacji. Jak zostało wskazane na str. 91: „Efekty Strategii będą monitorowane i opisywane w corocznym Raporcie o stanie gminy, który jest obowiązkowym dokumentem zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Jednocześnie monitorowanie strategii umożliwi także rzetelne informowanie podmiotów zewnętrznych o uzyskanych wynikach, zrealizowanych działaniach, osiągniętych celach i planowanych strategicznych inwestycjach czy projektach. Monitoring będzie odbywał się przy pomocy tabeli ewaluacyjnej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego dokumentu. Odpowiednie uzupełnienie tabeli pozwoli na sprawdzenie tego czy i w jakim stopniu zaplanowane działanie zostało zrealizowane, a założone

					rezultaty osiągnięte. W ten sposób można będzie ocenić, w jakiej części wykonano założony cel operacyjny, a dalej strategiczny. Monitoring Strategii przeprowadzany będzie corocznie przy okazji przygotowywania wspomnianego Raportu o stanie gminy.”. Zgodnie z powyższym monitoring będzie prowadzony w ujęciu rocznym, a jego wyniki będą podawane do informacji publicznej. Tabela ewaluacyjna stanowi załącznik nr 2 do niniejszego projektu.
20.	Cały dokument	Dokument jest dobrze przygotowany diagnostycznie, jednak w wielu miejscach cele i kierunki działań mają charakter ogólny. Brakuje projektów flagowych, które byłyby czytelnym drogowskazem rozwoju gminy do 2035 roku.	Wskazać listę kluczowych projektów strategicznych wraz z orientacyjnymi kosztami, źródłami finansowania i terminami realizacji.	Nie uwzględniono	Strategia Rozwoju Gminy służy do określenia celów długoterminowych, których doprecyzowanie musi następować poprzez poszczególne działania podejmowane w ujęciu krótkookresowym. Dodatkowo, należy podkreślić, że potencjalne źródła finansowania są wskazane w rozdziale 6 dokumentu.

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji.

BURMISTRZ

(-) Kacper Lipiński